

Beslutningsreferat
for ordinær generalforsamling i
Lejre Kabelnet

Foreningen Lejre Kabelnet holdt ordinær generalforsamling torsdag d. 7. marts 2024 kl. 19.00 hos Domus Felix, Salen, Bygaden 20, 4320 Lejre.

Generalforsamlingen havde følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og planer for det kommende år til godkendelse
3. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse
4. Indkomne forslag
5. Behandling af budget og fastsættelse af bidrag (kontingent) for det løbende regnskabsår
6. Valg af formand
7. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant
8. Valg af revisor og revisorsuppleant
9. Eventuelt

Ad pkt. 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen indstillede Villy Vibholt som dirigent og Dan Dreisig som referent. Villy og Dan blev valgt med applaus.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og dermed beslutningsdygtig i samtlige punkter på dagsordenen. Referenten kunne oplyse, at 26 medlemmer var repræsenteret på generalforsamlingen.

Ad pkt. 2 Beretning

Velkommen til Lejre Kabelnets ordinære generalforsamling for året 2023!

Det er altid hyggeligt at byde velkommen til vores generalforsamling. Bestyrelsen forventer, som det har været tilfældet de seneste år, en god og konstruktiv aften, hvor vi opdaterer jer på udviklingen i "kabel-tv branchen", og hvor I supplerer med jeres oplevelser hjemme i stuerne. Så tilsammen har vi en god baggrund for at se ind i fremtiden for Lejre Kabelnet, herunder en grundig drøftelse af vores fremtidige signaludbydere. Skal vi fortsætte med youSee? Hvis ja, på hvilke måde? Eller skal vi vælge en helt ny samarbejdspartner med en anden tilgang til fremtiden for antenneforeninger baseret på coax-teknologien?

2023 kan beskrives som endnu et godt og roligt år for foreningen som helhed. Medlemstallet er stabilt, antallet af fejl på det net, som vi selv ejer, er minimalt, og vi nyder godt af, at youSee jævnligt justerer deres produkter, så valgfriheden bliver mere og mere udbredt.

Medieforbrug 2023!

Bestyrelsen har i mange år brugt rapporten 'Danskernes Medieforbrug 2023', udgivet af DR, som et pejlemærke i forhold til, om vi stadig kan opfylde vores medlemmers behov indenfor TV, bredbånd og telefoni. Og vi har heldigvis hvert år blevet bekræftet i, at vores kabler + teknik fuldt ud lever op til at kunne dække behovene.

Den mest bemærkelsesværdige tendens ved medieåret 2023 er, at det ikke blot er det traditionelle radio- og tv-forbrug, der taber terræn. Nu dykker danskernes forbrug på flere af de mest veletablerede nye medier også – både Facebook og Netflix går tilbage i 2023.

At Danmarks Radio er tilbage på tronen som den streamingtjeneste flest danskere anser for den vigtigste er vel egentlig også lidt af en overraskelse....

Fremtiden for Lejre Kabelnet?

Den kommende aftale vil efter bestyrelsens opfattelse max vare tre år, inden vi på ny skal vurdere, hvad der er det bedste for foreningen.

Hvorfor Lejre Kabelnet?

- Vi startede oprindeligt for at løse et konkret problem/behov for stabilt tv signal
- Senere kom flere kanaler og internet til
- Med YouSee har vi fået nok de bedste TV muligheder på markedet
- Og vi har i mange år fået gode priser fordi vi ejer vores eget net, OG fordi vi har leveret loyale kunder til YouSee
- I dag har internettet vendt op og ned på det hele, og alle kan i dag vælge forskellige alternativer til både TV og internet
- Vores COAX net er ikke længere en nødvendighed
- Mange TV tjenester kan streames direkte men vi har mange medlemmer der gerne vil beholde et TV uden for meget teknisk bøvl.
- YouSee kan ikke længere tjene det samme på at formidling af TV signaler.
- Internet fås både mobilt og på Fiber til tæt på samme pris.
- Vores fordel ved at eje vores eget net er slet ikke den samme i dag!
- YouSee er også presset, og satser nu på streaming (YouSee Play), som teknisk er uafhængigt af COAX
- TDC presser på for at få kunder til at skifte til Fiber - bl.a. ved at hæve priserne via COAX! Men et stykke tid endnu er kundemassen på COAX så stor at teknikken understøttes og i øvrigt leverer glimrende funktionalitet.

Hvilken vej skal vi så følge i Lejre Kabelnet?

- Hvilket behov kan vi opfylde i de kommende år?
- Vi kan fortsætte med YouSee og evt. give dem yderligere eksklusiv adgang til vores net med en 3-års binding
- Vi kan undersøge om vi kan opnå især billigere bredbånd og dermed tage kampen op mod TDC og en samlet bedre økonomi og lavere priser.
- Er vores (frivillige) indsats i foreningen besværet værd?
- Skal vi stadig eksistere om 3 og 6 år?

Vi nævnte allerede på sidste års generalforsamling, at med introduktionen af youSee Play er det blevet tydeligt, at tiden for faste tv-pakker rinder hurtigt ud.

Men denne udvikling ligger fuldt ud i tråd med beretningens indledning, hvor vi kan se, at færre og færre ser flow-tv, flere og flere streamer, og det lægger uvilkårligt op til, at faste tv-pakker udfases, og at forbrugeren vælger præcis de kanaler, vedkommende ønsker at se.

I en eventuel ny kontrakt med youSee vil vi overgå fra Bland Selv fokus til youSee Play fokus. Medlemmer kan fortsætte med deres Bland Selv aftale til de vil foretage ændringer, hvorefter de automatisk overgår til det nye koncept. Der er ingen tvivl om, at det bliver dyrere at tilvælge flere kanaler, men det vil stadig være markant billigere end for husstande, der ikke er med i foreningen.

YouSee

youSee er fortsat vores samarbejdspartner, og samarbejdet er godt! Vi har en meget kompetent leverandør og samarbejdspartner i youSee, men det er også blevet klart for bestyrelsen i 2023, at youSee mærker en øget konkurrence fra "sider", som tidligere udelukkende fokuserede på levering af bredbåndsforbindelser.

Senest har Konkurrencerådet godkendt, at Norlys køber Telia. Dermed bliver Norlys ejer af såvel en el-infrastruktur, en fiberinfrastruktur, en DTT-kapacitet og nu tillige et mobil-telefon-kapacitet.

Antal medlemmer

Bestyrelsen noterer med glæde, at medlemstallet er meget stabilt. Primo 2023 var vi 673 medlemmer, og ultimo 2023 er vi 650 medlemmer.

Det er oftest i forbindelse med flytninger, at de nye ejere vælger ikke at blive medlem af Lejre Kabelnet. Øvrige medlemmer meget "trofaste", og det tager vi som et klart signal om, at vores tilbud og priser stadig er konkurrencedygtige.

Det er stadig et markant mindretal af vore medlemmer, der udelukkende ønsker at have adgang til den hurtige og driftssikre bredbåndsforbindelse. De betaler "basiskontingent", der er med til at sikre, at alle brugere af vores kabelnet bidrager til vedligehold og drift.

Økonomi

Regnskabet udviser i 2023 for første gang i flere år et underskud. Det skyldes primært en enkelt udgift, der skiller sig negativt ud. Udgiften til reparation og vedligeholdelse er blevet højere end forventet – men udgiften hertil er nok også den sværeste at estimere.

Foreningen har en fornuftig egenkapital, og det er bl.a. betryggende, når vi er forberedt på at skulle udbedre specifikke dele af vores net "under jorden" – det er ikke billigt! Vi har bundet en del af egenkapitalen i en længere periode i banken mod at få en større rente af beløbet, og det vil kunne ses af 2024-regnskabet.

Senere på generalforsamlingen ønsker bestyrelsen forsamlingens mandat til at forhandle med en ny part om levering af TV og Bredbånd.

Såfremt bestyrelsen finder en sådan aftale attraktiv for foreningen og dens medlemmer, vil den blive præsenteret for medlemmerne ved en ekstraordinær generalforsamling.

Bestyrelsen ønsker forsamlingens mandat til at indgå eksklusivaftale for bredbånd med den virkning, at medlemmer, som ikke benytter den eksklusive part, vil skulle finde en ny leverandør.

Hvis forsamlingen giver bestyrelsen ovennævnte mandater, vil det give bestyrelsen bedre mulighed for at vælge den fremtidige samarbejdspartner, og vi vil drage hensyn til flertallet af foreningens medlemmer, både i forhold til økonomisk gevinst og øvrige forhold.

Her og nu indstiller bestyrelsen til at fastholde kontingentberegningen, så vi tager udgangspunkt i et "basiskontingent" for alle, og de medlemmer, der fortsat ønsker Grundpakken, betaler den faktiske pris herfor.

Afrunding

Slutteligt vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for indsatsen i 2023. Vi har haft en del flere møder end tidligere, og det er jo begrundet i bestræbelserne på at få så god en ny aftale som muligt.

Også en tak til Lars Bo, der hjælper med udarbejdelse af Årsrapport og budgetforslag, samt vores revisor, Carsten Nees.

Men ikke mindst en tak til jer medlemmer for løbende at holde os orienteret om jeres oplevelser - og på alles vegne udtrykke forhåbning om et roligt og driftssikkert 2024.

Husk: information om programmer, driftsstatus mv. findes på vores hjemmeside www.lejrekabelnet.dk, hvor det også er muligt at tilmelde sig et digitalt nyhedsbrev.

Efter mulighed for spørgsmål konstaterede dirigenten, at beretningen blev taget til efterretning.

Ad pkt. 3 Årsregnskab 2023

Jørgen Fangel gennemgik foreningens årsrapport 2023.

Efter mulighed for spørgsmål bragte dirigenten forslaget til afstemning, hvorved Årsrapport 2023 blev enstemmigt vedtaget.

Ad pkt. 4 Forslag

Forslag 1

Bestyrelsen ønsker forsamlingens mandat til at forhandle med en ny part om levering af TV og Bredbånd. Såfremt bestyrelsen finder en sådan aftale attraktiv for foreningen og dens medlemmer, vil den blive præsenteret for medlemmerne ved en ekstraordinær generalforsamling.

Et medlem opfordrede bestyrelsen til at inddrage mange forhold – også dem, som ikke kun er af økonomisk karakter - i dens overvejelser, når man vurderer, om et eksternt tilbud kunne være interessant for medlemmerne.

Efter drøftelse i forsamlingen bragte dirigenten forslaget til afstemning. Forslaget blev vedtaget ved tydelig konsensus.

Forslag 2

Bestyrelsen ønsker forsamlingens mandat til at indgå eksklusivaftale for bredbånd med den virkning, at medlemmer, som ikke benytter den eksklusive part, vil skulle finde en ny leverandør. Bestyrelsen vil ved sin beslutning drage hensyn til flertallet af foreningens medlemmer, både i forhold til økonomisk gevinst og øvrige forhold.

Efter drøftelse i forsamlingen bragte dirigenten forslaget til afstemning. Forslaget blev forkastet med tydeligt flertal i forsamlingen.

Ad pkt. 5 Budget 2024

Jørgen Fangel gennemgik bestyrelsens forslag for budget 2024, som viste et medlemskontingent på kr. 260 samt et budgetteret resultat kr. 0.

Efter mulighed for spørgsmål bragte dirigenten bestyrelsens forslag til afstemning, hvorved Budget 2024 blev enstemmigt vedtaget.

Ad pkt. 6 Valg af formand

På valg som formand for en 1-årig periode var Christian Bordinggaard. Christian blev genvalgt med applaus.

Ad pkt. 7 Valg til bestyrelse

På valg som menige bestyrelsesmedlemmer var René Mikkelsen og Dan Dreisig. Idet René ikke ønskede genvalg, stillede Erik May Nielsen op til bestyrelsen for en to-årig periode. Dan og Erik blev valgt med applaus.

På valg som bestyrelsessuppleant var Carsten Møller. Idet Carsten ikke ønskede genvalg, stillede René Mikkelsen op til den ledige post, og valgtes med applaus.

Ad pkt. 8 Valg til revisor

På valg som revisor var Carsten Nees. Carsten blev genvalgt med applaus.

På valg som revisorsuppleant var Keld Rønede. Idet Keld ikke ønskede genvalg, stillede Tyge Pontoppidan op til den ledige post, og valgtes med applaus.

Foreningens bestyrelsen består således af følgende medlemmer:

Formand:

Christian Bordinggaard (på valg i 2025)

Bestyrelsesmedlemmer:

Jørgen Fangel (på valg i 2025)

Niels Bo (på valg i 2025)

Erik May Nielsen (på valg i 2026)

Dan Dreisig (på valg i 2026)

Bestyrelsessuppleant:

René Mikkelsen (på valg i 2025)

Revisor:

Carsten Nees (på valg i 2025)

Revisorsuppleant:

Tyge Pontoppidan (på valg i 2025)

Ad pkt. 9 Eventuelt

Et medlem forespurgte, om YouSee kunne udskifte routere, da man oplevede meget svingede dækning. Dette ifaldt flere medlemmer. Bestyrelsen svarede hertil, at YouSee løbende skifter routere i foreningen, og at man med held kunne forespørge YouSee herom – eventuelt ved personlig henvendelse i den fysiske butik på Ros Torv. Man kan også overveje at undersøge muligheden for at få sat ”forstærkere” på det trådløse netværk gennem den nye ”Mesh”-teknologi.

Et medlem spurgte om andre har oplevet problemer med YouSee-boksen efter en større opdatering for nyligt. YouSee har tilsyneladende oplyst, at der har været en fejl i denne opdatering, hvilket giver en del problemer. Bestyrelsen opfordrer til at man kontakter YouSee, således at de kan se, at flere har problemer, hvis man oplever dette.

Et medlem roste bestyrelsen for dens arbejde med forslagene, idet dette gav et godt og oplysende udgangspunkt for forsamlingens diskussioner og beslutninger.

Afsluttende takkede formanden foreningens dirigent og foreningens revisor.

Kl. 20.46 takkede dirigenten for god ro og orden, og erklærede den ordinære generalforsamling for afsluttet.

Nærværende referat underskrives digitalt

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Villy Vibholt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Villy Vibholt

Dirigent

ID: c204db74-16f0-4df1-8306-02962599937c

Tidspunkt for underskrift: 28-03-2024 kl.: 10:34:07

Underskrevet med MitID



Dan Dreisig

Navnet returneret af dansk MitID var:

Dan Siig Dreisig

Referent

ID: 9eee7c87-d58b-4195-8706-56e66bfe050c

Tidspunkt for underskrift: 28-03-2024 kl.: 11:48:57

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 75e40eNSRQw251665710

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.